
1 

 

Společná deklarace zastupitelských klubů působících 

v Zastupitelstvu města Olomouce v období 2014-2018 
 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

 

Hnutí ANO 2011 

zastoupené: Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, předsedou klubu zastupitelů 

 

a  

 

Česká strana sociálně demokratická  
zastoupená: Mgr. Filipem Žáčkem, předsedou klubu zastupitelů 

 

a 

 

Občanská demokratická strana  
zastoupená: RNDr. Janem Holpuchem, Ph.D., předsedou klubu zastupitelů 

 

a 

 

Křesťanská a demokratická unie  - Československá strana lidová  
zastoupená: Mgr. Matoušem Pelikánem, předsedou klubu zastupitelů 

 

a 

 

TOP 09 
zastoupená: Ing. Ivo Vlachem, předsedou klubu zastupitelů 

 

a 

 

Komunistická strana Čech a Moravy 

zastoupená PaedDr. Miroslavem Skácelem, předsedou klubu zastupitelů 

 

a 

 

Občané pro Olomouc 

zastoupené Mgr. Dominikou Kovaříkovou, předsedkyní klubu zastupitelů 

 

a 

 

ProOlomouc 

zastoupené Ing. arch. Pavlem Grassem, předsedou klubu zastupitelů 

 

uzavírají tuto společnou deklaraci s cílem definovat a naplňovat společné strategické cíle 

v oblasti související s vlastnictvím a provozováním strategické vodohospodářské 

infrastruktury v majetku statutárního města Olomouce (dále jen „SMOl“), případně 

právnických osob s majetkovým podílem SMOl, při vědomí významu vody jako klíčové 

strategické suroviny. Za tímto účelem byla ustanovena „Pracovní skupina k problematice 

provozu vodohospodářské infrastruktury“, v níž mají své zastoupení všechny politické kluby 

zastoupené v Zastupitelstvu města Olomouce.  



2 

 

 

Strategické cíle 

 

1.  Smluvní strany vedeny odpovědností za další nakládání s vodními zdroji, 

vodohospodářskou infrastrukturou a za zabezpečení podmínek pro její odpovídající 

provoz deklarují, že jejich společným primárním cílem je vytvoření odpovídajících 

podmínek k tomu, aby mohla po konci platnosti Smlouvy o nájmu, provozování a 

údržbě veřejného vodovodu a kanalizace ze dne 29. 3. 2000 (dále jen „Provozní 

smlouva“) uzavřené mezi SMOl a spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ a.s. být 

dotčená infrastruktura vlastněná SMOl, respektive prostřednictvím osob s majetkovým 

podílem SMOl, v dané tarifní oblasti provozována subjektem vlastněným SMOl, 

respektive s majetkovým podílem SMOl v subjektu vlastněném veřejnoprávní 

korporací. 

 

2. Po dobu platnosti Provozní smlouvy budou smluvní strany ve vzájemné shodě 

prosazovat takové kroky SMOl, které budou respektovat následující strategické cíle: 

 

2.1 Zachování jednotné a sociálně únosné regionální ceny pro vodné a stočné v rámci 

tarifní oblasti; 

 

2.2 Zajištění zdrojů pro financování obnovy a rozvoje vodohospodářské infrastruktury; 

 

2.3 Zpětné investování výnosů z vodného a stočného do obnovy a rozvoje 

vodohospodářské infrastruktury a opatření vedoucích k naplnění strategických cílů 

definovaných touto deklarací;  

 

2.4 Využití čerpání evropských a národních dotací; 

 

2.5 Zvyšování kvality standardů provozu vodohospodářské infrastruktury včetně investic 

do nových technologií a lidských zdrojů. 

 

2.6 Rozvoj a péči o vodní zdroje vedoucí k pokrytí budoucích nároků a potřeb.  

 

  

 

 

 

V Olomouci dne 25. dubna 2018       

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  


